ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
»1я0„03 » 05 20/*я.

т
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОДуУ
Регистоационный № Су
ОТ «£L» 20/Уг

Об установлении запрета на
ввоз на таможенную территорию
Донецкой Народной Республики
товаров с территории Украины

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьёй 111 Закона Донецкой Народной
Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной
Республике», Временным Положением о Едином таможенном тарифе
Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 г. № 19-29 (с
изменениями и дополнениями), пунктами 3, 5, 6 Временного положения о
Министерстве доходов и сборов, утверждённого Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 г. № 37-8 (с
изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

I . Запретить ввоз на таможенную территорию Донецкой Народной
Республики товаров с территории Украины, перемещаемых через линию
соприкосновения с Украиной.

2. Действие пункта I настоящего приказа не распространяется на
граждан, осуществляющих ввоз с территории Украины на таможенную
территорию Донецкой Народной Республики через линию соприкосновения с
Украиной:

I) товаров для личного пользования по видам и согласно норм,
предусмотренных подпунктом 1.4.8. Главы I Временного Положения о Едином

2

Донецкой Народной Республики, утвержденноготарифетаможенном
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16
октября 2015 года № 19-29 (в редакции Постановления Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 25 июня 2016 года № 8-21), а именно:

мясо свежее, охлажденное и замороженное, мясная продукция, не готовая
к употреблению-5 кг;

готовые продукты из мяса-5 кг;
масло растительное- 5 л;
молоко-3 л;
молочные продукты-3 кг;
овощи-50 кг;
фрукты-50 кг;
прочие продукты питания, при условии суммарного веса товаров, с

учетом вышеперечисленных-50 кг;

2) иных товаров, перевозимых гражданами для личного пользования, по
видам и согласно норм, предусмотренных Разделом XVII Закона Донецкой
Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной
Республике».

3. Ввоз гражданами на таможенную территорию Донецкой Народной
Республики с территории Украины через линию соприкосновения с Украиной
товаров, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего приказа, допускается
не чаще одного раза в сутки.

4. Директору Департамента правовой работы обеспечить представление
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики.

5. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с
общественностью обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра - Директора Департамента таможенного дела.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.Ю. ТимофеевМинистр

I